
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 723/2017 – PGE.G., 
16 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ 
diárias ao Procurador do Estado Rogério Arthur Friza Chaves, 
identidade funcional 54196748/1, com o objetivo de participar 
de audiência sobre o processo administrativo nº 201600002495, 
nos dias 23 e 24.11.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 249226

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação para 
Intercâmbio de Informações Eletrônicas
Data da Assinatura: 16/11/2017
Objeto: Alteração do Administrador Máster constante da Cláusula 
Segunda do referido Acordo.
Partes: Procuradoria-Geral do Estado do Pará – PGE/PA – CNPJ: 
34.921.759/0001-29
Associação dos Registradores Imobiliários de São Paulo – ARISP 
– CNPJ: 69.287.639/001-04
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 249159

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 668 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 
2017/450402,
 RESOLVE: Transferir o período de gozo de férias da servidora 
BEATRIZ DE ALMEIDA DE SOUZA, matricula nº 5929786/1, Ge-
rente, referente ao exercício 2016/2017, concedida através da 
PORTARIA Nº 510 de 09 de outubro de 2017, publicada no D.O.E 
Nº 33.478 de 13/10/2017, a qual concedeu 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares a servidora desta Fundação que seriam 
gozadas no período de 15/11/2017 a 14/12/2017 para o período 
de 20/12/2017 a 18/01/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 249294

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°144/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO CONTRATO: 144/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/432305
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade Prorrogação 
do prazo de vigência, previsto na cláusula sétima do contrato 
originário, passando a vigorar do dia 13 de novembro de 2017 
até dia 12 de novembro de 2018.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 13/11/2017 à 12/11/2018.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, artigo 57 §2° e 
demais legislações aplicáveis.
Dispensa de Licitação: 007/2015.
CONTRATADO: ADAYR JADAYR BERBERT.
CPF n°: 081.276.977-53
ENDEREÇO: Historiador Raimundo Girão, 1000, apt 1100, Bairro 
Meireles, Fortaleza/Ceará.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 249138

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 651 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA
Período: 13 a 15/11/2017
Objetivo: Participar da audiência pública sobre violência e os 
direitos dos municípes no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 652 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Jucemir Siqueira da Silva
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 653 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Paulo Afonso de Lima Lhamas
Cargo: Auxiliar Técnico
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 654 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Edson Miranda Rodrigues
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 655 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Rogério da Silva Pereira
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 656 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Sérgio André Gonsalez Gomes
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 657 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Raida Renata Reis Trindade
Cargo: Analista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 658 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Anselmo Carlos Nogueira Monteiro
Cargo: Motorista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 20/11 a 16/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 659 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Elivar Lobo Alves
Cargo: Motorista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Medicilândia, Altamira, Vitória do Xungu, Brasil Novo, 
Senador José Porfírio, Anapu, Pacajá e Novo Repartimento/PA
Período: 16/11 a 14/12/2017
Nº de Diárias: 28 e ½ (vinte e oito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 660 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Marcelo Furtado Pantoja
Cargo: Secretário de Diretor
Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro, Ananindeua e Benevides/PA
Período: 10 a 26/11/2017,
Nº de Diárias: 6 (seis)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 661 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Maria Raimunda Santana dos Santos
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro e Ananindeua/PA
Período: 10 a 19/11/2017,
Nº de Diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 662 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Priscila Loredana Figueiredo Coutinho Pereira
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro, Ananindeua e Benevides/PA
Período: 10 a 26/11/2017,
Nº de Diárias: 6 (seis)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 663 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Alan Delson da Silva Cordeiro
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro e Ananindeua/PA
Período: 10 a 19/11/2017,
Nº de Diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 664 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Maria Vilma de Souza Araújo
Cargo: Analista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro e Ananindeua/PA
Período: 10 a 19/11/2017,
Nº de Diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 665 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Tatiana Machado Pinto
Cargo: Assessor Jurídico de Defensoria
Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro e Ananindeua/PA


